
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2018 a 2048
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2018 6.073.100,50 4.032.361,58 2.040.738,92 9.031.166,83

2019 6.133.904,67 4.266.223,78 1.867.680,89 10.898.847,72

2020 6.249.432,60 4.710.561,96 1.538.870,64 12.437.718,36

2021 6.364.960,53 5.154.900,14 1.210.060,39 13.647.778,75

2022 6.456.166,78 5.505.693,44 950.473,34 14.598.252,09

2023 6.596.016,38 6.043.576,50 552.439,88 15.150.691,97

2024 6.711.544,31 6.487.914,68 223.629,63 15.374.321,60

2025 6.796.670,15 6.815.321,76 -18.651,61 15.355.669,99

2026 6.912.198,07 7.259.659,94 -347.461,87 15.008.208,12

2027 7.027.726,00 7.703.998,12 -676.272,12 14.331.936,00

2028 7.118.932,26 8.054.791,42 -935.859,16 13.396.076,84

2029 7.210.138,52 8.405.584,72 -1.195.446,20 12.200.630,64

2030 7.258.781,86 8.592.674,48 -1.333.892,62 10.866.738,02

2031 7.337.827,28 8.896.695,34 -1.558.868,06 9.307.869,96

2032 7.404.711,87 9.153.943,76 -1.749.231,89 7.558.638,07

2033 7.501.998,54 9.528.123,28 -2.026.124,74 5.532.513,33

2034 6.798.938,71 9.715.213,04 -2.916.274,33 2.616.239,00

2035 6.847.582,05 9.902.302,80 -3.054.720,75 -438.481,75

2036 6.768.536,62 9.598.281,94 -2.829.745,32 -3.268.227,07

2037 6.805.019,13 9.738.599,26 -2.933.580,13 -6.201.807,20

2038 6.768.536,62 9.598.281,94 -2.829.745,32 -9.031.552,52

2039 6.768.536,62 9.598.281,94 -2.829.745,32 -11.861.297,84

2040 6.665.169,53 9.200.716,20 -2.535.546,67 -14.396.844,51

2041 6.573.963,27 8.849.922,90 -2.275.959,63 -16.672.804,14

2042 6.519.239,52 8.639.446,92 -2.120.207,40 -18.793.011,54

2043 6.421.952,84 8.265.267,40 -1.843.314,56 -20.636.326,10

2044 6.379.389,92 8.101.563,86 -1.722.173,94 -22.358.500,04

2045 6.318.585,75 7.867.701,66 -1.549.115,91 -23.907.615,95

2046 6.209.138,24 7.446.749,70 -1.237.611,46 -25.145.227,41

2047 6.105.771,15 7.049.183,96 -943.412,81 -26.088.640,22

2048 6.032.806,14 6.768.549,32 -735.743,18 -26.824.383,40
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